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Overordet servicebeskrivelse

Fælles Medicinkort servicen udgøres efterhånden af en større samling services. Alle er relaterede til at
kunne registere patienters aktuelle medicinering men med lidt forskelligt fokus. Herunder beskrives
de respektive dele, som Fælles Medicinkort services udgøres af, mere overordnet:

Medicinkortet

Det Fælles Medicinkort indeholder oplysninger om alle danske patienters aktuelle medicinering. Det
er hensigten, at oplysningerne skal kunne indlæses i den behandlende læges EPJ-system (Elektronisk
Patient Journal) eller LPS system (Læge-Praksis System), hjemmesygeplejens EOJ-system (Elektronisk
Omsorgs Journal), og danne grundlag for den efterfølgende behandling. Ligeledes har apotekerne
adgang til dele af medicinkortet med henblik på ekspedition af receptpligtig medicin, både i form af
dosisdispensering og ved udlevering på apotekerne.

Hvis der ændres i lægemiddelbehandlingen, skal behandlingen opdateres i Det Fælles Medicinkort.
Tilsvarende skal patientens aktuelle og opdaterede medicinering hentes fra Det Fælles Medicinkort,
og vises i lægepraksissystemet eller sygehusets EPJ-system ved indlæggelse og anden kontakt. Det
opdaterede medicinkort lægger til grund for hjemmesygeplejens medicinering. Det Fælles Medicinkort
skal således altid (bortset fra når patienten er indlagt) vise patientens aktuelle lægemiddelbehandling
ved sidste kontakt til en sundhedsperson.

Generelt anvendes 1.4.4 snitfladerne af LPS, EPJ og EOJ systemer, hvor 1.4.6 snitfladen inkl.
extensions er målrettet apotekernes anvendelse.

For yderlige information om de generelle koncepter vedrørende medicinkortet henvises til Generelle
koncepter

Registrering af patientdata (POR)

I forbindelse med arbejdsgange ved anvendelse af FMK, kan der være behov for at registrere en
tilknytning mellem patient og en organisation. En “tilknytning” er et generelt begreb, der anvendes til
at beskrive en relation af en betemt type mellem patient og organisation.

I forbindelse med hjemmesygeplejens anvendelse af FMK, kan det registreres via EOJ-systemet, at en
given borger er visiteret til medicinadministration fx ved den kommunale hjemmepleje. Dermed er
det også muligt for øvrige ”sundhedspersoner” at se informationen om, at borgeren er visiteret til
medicinadministration.

En anden type “tilknytning” er en indlæggelse. I forbindelse med at en patient indlægges på et
sygehus, vil det på samme måde være relevant at registrere denne information, og derved informere
øvrige sundhedspersoner om, at patienten er indlagt. Informationen registreres på samme måde som
en tilknytning til medicinadministration.

P.t. er der yderligere en mulighed for registrering af patientdata, nemlig en markering af, at en
dosisdispensering er sat i bero (se mere på dd_saettes_i_bero) . Tilknytninger og “Dosisdispensering i
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bero” hører ikke naturligt hjemme på FMK. Desuden kan der i fremtiden komme yderligere
information omkring borgeren/patienten, der ikke hører hjemme sammen med information omkring
borgerens aktuelle medicinering. Registrering af patientdata skal derfor ske separat.

Services til registrering af patientdata udstilles parallelt med FMKs services (i en separat WSDL), og
genbruger en væsentlig del af skemaer og koncepter fra FMK.

Dosisdispensering

En væsentlig del af FMK's services udstiller funktionalitet til registrering og ekspedition/pakning af
dosisdispenserede ordinationer for såvel ordinerende læger som pakke- og udleveringsapoteker.
Disse skal sikre, at der er konsistens mellem selve ordinationen og det dosiskort, som apotekerne
anvender som grundlag for pakningen, og forbedre lægernes mulighed for at få oplysninger om den
aktuelle dosisdispensering.

For yderligere information henvises til en række dosisdispenserings-relaterede use cases, som kan
findes her: Use cases og workflows vedr. DD

Recept- og udleveringsanmodninger

FMK's services giver også mulighed for at genbestille medicin, både i form af recepter og/eller
apoteksudleveringer. En borger kan fx via medicinkort App'en bede sin praktiserende læge om at
forny en recept, vedkommende tidligere har fået udstedt. Anmodningen registreres i FMK og stiles til
den pågældende læge, der i sit LPS system kan hente anmodningerne, og enten godkende dem og
udstede en ny recept, alternativt afvise dem. Hjemmesygeplejen kan også foretage den samme
anmodning på en borgers vegne via kommunens EOJ system. I tilfælde af, at der allerede er udstedt
en recept, kan hjemmesygeplejen vha. EOJ systemet bestille medicinudlevering på et givet apotek,
der sørger for at levere den pågældende medicin. Det samme kan borgeren gøre fx via diverse
apoteks-app's og websider.

Se også Recepter- og udleveringsanmodninger
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